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Jakelussa mainitut

 

Valkoposkihanhen ja merimetson siirtäminen riistala-
jeiksi -seurantaryhmä
Asia

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään päättänyt asettaa Valkoposkihanhen ja merimetson siirtä-
minen riistalajeiksi -seurantaryhmän.

Tausta

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa 16.6.2023 todetaan, että:

”Tarpeettomat metsästysrajoitukset elinvoimaisten lajien, kuten merimetson ja valkoposkihanhen o-
salta poistetaan, ja lajit siirretään metsästyslain piiriin. 

Huolehditaan samalla vahinkojen oikeudenmukaisesta korvaamisesta elinkeinonharjoittajille. 

Hallitus vaikuttaa siihen, että lajit siirretään lintudirektiivin tiukasti suojeltujen lajien listalta. Poikkeus-
luvalla haltuunotettujen lintujen lihaa on voitava hyödyntää”.

Seurantaryhmän tehtävät

Seurantaryhmän tehtävänä on valkoposkihanhen ja merimetson riistalajiksi siirrosta seuraavien 
metsästys- ja riistavahinkolakiin tarvittavien lainsäädäntömuutosten, korvaus- ja vahinkojen esto-
määrärahojen siirron ympäristöministeriöltä maa- ja metsätalousministeriölle, komissiolle notifioinnin,
sekä muun toimeenpanon seuranta.  Lisäksi seurantaryhmän tehtävänä on seurata myös näiden la-
jien poikkeusluvitukseen, vahinkojen eston hallinnointiin, lajiseurantaan, vahinkojen korvaamiseen ja
raportointiin liittyvien resurssien siirtymistä ELY-keskuksista ja SYKEltä Suomen riistakeskukselle, 
Luonnonvarakeskukselle ja Ruokavirastolle, sisältäen myös muutokseen tarvittavat tietojärjestelmä-
resurssit. Seurantaryhmän tehtävänä on myös seurata vaikuttamistoimia, joilla pyritään vaikutta-
maan näiden lajien lisäämiseen lintudirektiivin metsästettävien lajien listalle liitteeseen II.

Seurantaryhmän tehtävänä on näiden toimenpiteiden toteutuksen seuranta, innovointi, yhdessä ke-
hittely, tuki toteutukseen sekä alueellisten näkökulmien ja ratkaisujen kytkeminen toteutukseen. Seu-
rantaryhmän tehtävänä on lisäksi ajankohtaisten ja/tai ennakoimattomien asioiden käsittely sekä 
neuvoa antava keskustelu ennen merkittävien linjausten tekoa valkoposkihanhien ja merimetsojen 
metsästykseen tai korvauksiin sekä vahinkojen ehkäisyyn liittyvissä kysymyksissä. 

Seurantaryhmässä mukana olevat tahot voivat osallistua kokouksiin sen mukaan, kun kokouksen 
aihe on relevantti edustetun tahon näkökulmasta. 
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Toimikausi

Seurantaryhmän toimikausi on 16.5.2024–15.11.2024.

Organisointi

Puheenjohtaja: Kansliapäällikkö Pekka Pesonen

 

Jäsenet: Vesa Ruusila, LVO/ERÄ, maa- ja metsätalousministeriö

Esa Hiiva, RO, maa- ja metsätalousministeriö

Jussi Laanikari, LVO/ERÄ maa- ja metsätalousministeriö

Teemu Nikula, LVO/OIKY, maa- ja metsätalousministeriö

Minna Uusimäki, LVO/ELKA, maa- ja metsätalousministeriö (varajäsen
Heikki Lehtinen)

Esko Hyvärinen, ympäristöministeriö (varajäsen Petri Ahlroth)

Mikko Kuusinen, ympäristöministeriö

Liisa Maanpää, Varsinais-Suomen ELY-keskus (varajäsen Olli Mattila)

Mika Pirinen, Pohjois-Karjalan ELY-keskus (varajäsen Ari Niiranen)

Jari Pigg, Suomen riistakeskus (varajäsen Laura Fontell-Seppelin)

Anna-Rosa Asikainen, Maa- ja metsätaloustuottajien keskusliitto (MTK)
(varajäsen Timo Leskinen)

Christoffer Ingo, Svenska landtbruksproducenternas centralförbund 
(SLC) (varajäsen Anders Portin)

Ere Grenfors, Suomen Metsästäjäliitto (varajäsen Teemu Simenius)

Hanna Halmeenpää, Suomen luonnonsuojeluliitto (varajäsen Tapani 
Veistola)

Martin Hägglund, Valtakunnallinen riistaneuvosto

Mika Susi, Pohjois-Karjalan alueellinen riistaneuvosto

Katriina Mattila, Ruokavirasto (varajäsen Juha Riippi)

Katja Holmala, Luonnonvarakeskus (Luke) (varajäsen Otso Huitu)

Minna Pekkonen, Suomen ympäristökeskus (SYKE) (varajäsen

Ulla-Maija Liukko)

Jarno Aaltonen, Suomen Ammattikalastajaliitto (varajäsen Kim Jordas)

Malin Lönnroth, Kalatalouden keskusliitto (varajäsen Mikko Malin)

Mari Virtanen, Suomen Kalankasvattajaliitto (varajäsen Janne Sanke-
lo)

Sihteeri: Heidi Krüger, maa- ja metsätalousministeriö

 

Seurantaryhmän jäsenen ollessa estynyt voi häntä edustaa puheenjohtajan suostumuksella tapaus-
kohtaisesti toinen henkilö samasta organisaatiosta.

Seurantaryhmän kokoonpanoa voidaan tarkistaa tarvittaessa.

Asiantuntijoiden kuuleminen

Seurantaryhmä kuulee tarvittaessa asiantuntijoita mm. tutkimuslaitoksista, alueellisista viranomaisis-
ta, maakunnallisista toimijoista tai muita asiantuntijoita.
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Laki miesten ja naisten välisestä tasa-arvosta

Tasa-arvolain (609/1986) 4 a § edellyttää, että nimitettävissä valmisteluelimissä tulee olla sekä nai-
sia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisistä syistä muuta johdu. Jokaista ta-
hoa on pyydetty ehdottamaan sekä naista että miestä jäsenpaikkaa kohden ja tuotu esille tasa-arvo-
lain 4 a §. Jos sekä nais- että miesehdokkaan nimeäminen ei ole ollut mahdollista, ministeriö on pyy-
tänyt perustelemaan sen nimeämisehdotuksessa tai lähettämään erilliset perustelut. Työryhmään 
kutsutuista tahoista osa ei ole kuitenkaan voinut nimetä miesehdokkaan lisäksi naisehdokasta, 
koska heillä ei ole ollut esittää valmisteluelimeen tehtävässä tarvittavaa erityisasiantuntemusta 
omaavaa naisehdokasta. Riistatalous ja metsästys alana on edelleen hyvin miesvaltainen, mikä hei-
jastuu naisasiantuntijoiden pienempänä osuutena. Ryhmän kokoonpano on kuitenkin saatu vastaa-
maan tasa-arvolain vaatimuksia nimittämällä joidenkin tahojen varajäseneksi ehdottama henkilö var-
sinaiseksi jäseneksi ja jäsenehdokas varajäseneksi.

Kustannukset

Seurantaryhmän työ tehdään virkatyönä. Kokouspalkkioita ei makseta, mutta seurantaryhmän jäsen-
ten ja asiantuntijoiden matkakulut korvataan kokousten osalta valtion matkustussäännön mukaan lu-
kuun ottamatta valtion viranomaisten ja laitosten palveluksessa olevien edustajien matkoja. Seuran-
taryhmän työhön liittyvät välttämättömät kustannukset maksetaan maa- ja metsätalousministeriön 
toimintamenomomentilta 30.01.01. 

Hankkeen viestintään ja muihin järjestelykustannuksiin voidaan käyttää varoja momentilta 30.40.50. 
Seurantaryhmän työhön liittyvät laskut hyväksyy erätalousyksikön päällikkö Vesa Ruusila ja asiatar-
kastaa neuvotteleva virkamies Sami Niemi.

Maa- ja metsätalousministeri Sari Essayah

Neuvotteleva virkamies Sami Niemi

 Liitteet  
 

 Jakelu  YM Ympäristöministeriö

Varsinais-Suomen ELY-keskus

Pohjois-Karjalan ELY-keskus

Suomen ympäristökeskus (Syke)

Luonnonvarakeskus (Luke)

Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry

Suomen Metsästäjäliitto – Finlands Jägarförbund r.y.

Suomen Kalankasvattajaliitto ry

Suomen riistakeskus

Kalatalouden Keskusliitto ry

Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC r.f.

Suomen Ammattikalastajaliitto SAKL ry 

Ruokavirasto

MMM RO Ruokaosasto

MMM LVO Suunnitteluyksikkö

MMM LVO Oikeudellinen yksikkö

MMM LVO Elinkeinokalatalousyksikkö

MMM LVO Erätalousyksikkö

Suomen luonnonsuojeluliitto ry

Valtakunnallinen riistaneuvosto

Pohjois-Karjalan alueellinen riistaneuvosto
 

 Tiedoksi  
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